



COMMUNIQUE DE PRESSE

Paris, le 28 novembre 2011

Lundi 5 décembre 2011 Journée Mondiale du Bénévolat

RAPPEL

La cérémonie du 9^{ème} Prix de la Solidarité Sélection-France Bleu aura lieu le lundi 5 décembre, à partir de 19 heures, au Théâtre du Vieux-Colombier, Paris 6^{ème}, en présence de :



Christophe Malavoy, parrain, Yves Duteil, Président d'honneur, et d'Anne Roumanoff.





Organisé depuis neuf ans par le magazine Sélection Reader's Digest en partenariat avec France Bleu, le Prix de la Solidarité Sélection-France Bleu récompense dix associations à caractère humanitaire dont les représentants ont fait l'objet d'un portrait dans le magazine.

Durant le mois d'octobre, les lecteurs de Sélection, les auditeurs de France Bleu et tous ceux qui souhaitent soutenir l'engagement solidaire ont voté pour leur association favorite.

Le palmarès sera dévoilé le lundi 5 décembre !...

Un chèque de 10 000€, remis par Sélection, sera attribué à l'association qui aura reçu le plus de voix. Grâce au concours du Crédit Mutuel, une enveloppe de 12 000€ sera également répartie entre les autres associations.

Enfin, **la Banque Humanitaire** récompensera trois d'entre elles sous forme d'un Prix "Coup de coeur" d'une valeur totale de **3 100€**.

Le 9^{ème} Prix de la Solidarité Sélection France-Bleu est labellisé par la Mission de la coopération européenne et internationale Jeunesse Vie associative dans le cadre de l'Année européenne du bénévolat et du Volontariat.

Les 10 associations lauréates du 9ème Prix de la Solidarité Sélection-France Bleu :

Amour de Soie et des autres (Paris)

Déclic Familles et Toxicomanies (Montpellier)

Planète Enfants (Paris)

Les Clowns Stéthoscopes (Bordeaux)

Lianes (Geispolsheim)

Habitat et Humanisme (Nice)

20 000 Vies (Saint-Jeannet)

Au-delà des frontières (Angers)

Mots et Merveilles (Aulnoye-Aymeries)

Association Laurette Fugain (Paris)

La présentation détaillée des associations et les interviews de leurs représentants sont disponibles sur www.selectionclic.com (onglet "Prix de la Solidarité").

CONTACT PRESSE:

Alice Dekker - alice.dekker@wanadoo.fr - 06 16 58 21 60









